FUNDACION LICEO DE COSTA RICA
ESTADO DE RESULTADOS

Periodo: Del 1° Enero al 30 Abril 2017,-

INGRESOS

Donacién Fundacién Phillips Morris
Intereses Ganados

Diferencia de cambio

Aportes de Egresados

Aporte de Patrocinadores

Total Ingresos:

EGRESOS

Inversion en Bachillerato Internacional
Capacitacién de Profesores del Bl
Gastos por envio de examenes del B |
Gasstos en Giras de alumnos del Bl

ICE - cuentas de teléfono del B |
Comisiones Bancarias

EGRESOS

Depreciacion Mobilirio y Equipo

Total Egresos y Gastos:

#1,979,082.00
1,408.43
60,050.00
68,984.94
50,000.00

2,159,525.37

910,447.00
133,351.00
398,731.00
315,000.00

63,365.00

10,720.00

921,167.00

13,763.33

934,930.33

SUPERAVIT DEL PERIODO

€1,224,595.04




FUNDACION LICEO DE COSTA RICA

Balance de Situacion
Al 30 de Abril 2017

Activos

Activo Circulante

Inversiones a Corto Plazo

Bancos

Banco Nacional de Costa Rica #598
Banco Nacional de Costa Rica Délares
Banco de Costa Rica #223607

Cuentas por Cobrar Junta Administrativa
Donaciones por cobrar a Egresados
Caja Chica

Total Activo Circulante
Activo Fijo:

Mobiliario y Equipo

Depreciacion Acumulada Mobiliario
Construccién Laboratorio en Proceso
Equipo de computacion

Depreciacion Acumulada Eq. Computo

Total Activo Fijo

Total Activo
Pasivos Corto Plazo

Fondo para Becas Guilleermo Vargas Salazaar
Suma comprometida para el Bl
Sumas Comprometidas para laboratorios
Suma comprometida con Director Liceo de CR
Cuentas por pagar a Patrocinadores

Total Pasivo

Patrimonio
Superavit Inicial
Superavit del periodo
Total Pasivo mas Patrimonio

(3,672,548.98
@778,936.55

{20,788.26
500,363.30
257,784.99

8,294,733.75

150,000.00

18,259.00

{12,914,478.28

412,900.00

(137,626.68)

1,132,000.00

13,500,000.00

(1,500,000.00)

13,407,273.32

26,321,751.60

555,000.00
2,825,466.98
451,489.26
107,000.00
315,693.75

4,254,649.99

22,067,101.61
20,842,506.57
1,224,595.04

26,321,751.60




